
22.MARTS PLKST 19.00 
1.daļa 
 
AURĒLIJA ŠIMKUS, klavieres 
 
SERGEJS PROKOFJEVS 
3.sonāte klavierēm la minorā op.28  
 
MORISS RAVELS 
"Laiva okeānā" no cikla "Atspulgi"  
 
ANTONIO SOLERS 
Sonāte do diēz minorā, R.20  
Sonāte Re bemol mažorā, R.23  
 
FERENCS LISTS 
Koncertetīde "La leggierezza" fa minorā  
123.Petrarkas sonets no cikla "Klejojumu gadi. 2.gads: Itālija"  
Transcendentālā etīde Nr.10 fa minorā  
 
-----------------starpbrīdis------------------ 
 
2.daļa 
 
VESTARDS ŠIMKUS, klavieres 
 
ALEKSANDRS SKRJABINS 
Fantāzija op.28 si minorā  
 
VOLFGANGS AMADEJS MOCARTS 
Fantāzija re minorā, KV 385  
 
MANUELS DE FALJA 
"Fantasia baetica"  
 
 
 
AURĒLIJA ŠIMKUS 
 
Jaunā un talantīgā pianiste dzimusi 1997.gada 2.novembrī Rīgā un plašākas auditorijas priekšā 
debitēja 11 gadu vecumā Latvijas deviņdesmitgadei veltītajā koncertā Latvijas Nacionālajā teātrī, 
piedaloties projektā, kurā latviešu tautas dziesmas līdz ar viņu izpildīja arī Elīna Garanča, Gidons 
Krēmers, viņas brālis Vestards Šimkus un vairāki citi izcili Latvijā dzimuši mūziķi. 
Aurēlija klavierspēli sākusi apgūt 4 gadu vecumā un koncertos uzstājas jau kopš 7 gadu vecuma. 
9 gadu vecumā ieguvusi 1.vietu Latvijas mūzikas skolu organizētajā nacionālajā jauno pianistu 
konkursā, kā arī vairākos citos Latvijas jauno mūziķu kamermūzikas konkursos. Pirmo solo 
koncertu sniegusi 11 gadu vecumā Kauņas Starptautiskajā Kamermūzikas festivālā Lietuvā un 
kopš tā laika uzstājusies kopā ar Kauņas Filharmonisko orķestri, Latvijas Nacionālo Simfonisko 
orķestri un Valsts Akadēmisko kori "Latvija". 2010.gada vasarā ar Šopēna mūzikas programmu 
uzstājusies arī Ineses Galantes festivālā "Summertime" Jūrmalā. 2013.gada sākumā ir plānota 
Aurēlijas Šimkus debija Vācijā, ko organizē Vācijas jauno mūziķu koncertaģentūra "Doerken 
Stiftung".  
Šobrīd Aurēlija turpina mācības Emīla Dārziņa Mūzikas skolas 7.klasē pie skolotājas Ligitas 
Muižarājas. Nesen piedalījusies arī meistarklasēs pie ievērojamā franču klavierspēles profesora 
Dominika Merlē. 
 



VESTARDS ŠIMKUS 
 
Viens no pasaules ievērojamākajiem klasiskās mūzikas ierakstiem veltītajiem žurnāliem 
"American Record Guide" 2010.gada novembrī rakstīja: "Pats būdams publicēts komponists, 
Vestards Šimkus ir visaugstākās raudzes pianists un sniedz mūzikai visu, ko vien tās komponists 
vispār varētu vēlēties." Vestards Šimkus dzimis 1984. gada 21. augustā Jūrmalā. Starptautisku 
uzmanību pievērsis, sadarbojoties ar tādiem orķestriem, kā BBC filharmoniskais, Birmingemas 
pilsētas simfoniskais, Francijas Nacionālais, Ziemeļvācijas radio simfoniskais un Kremerata 
Baltica, kā arī ar Borodina stīgu kvartetu. Uzstājies tādās koncertvietās kā Vīnes Konzerthaus, 
Tokijas Opera City, Olivjē Mesiāna zālē Parīzē, Stokholmas Bervalda zālē, Stokholmas 
Konserthuset, Milānas Verdi zālē, Šanhajas Oriental Art Centre un citviet. Vestards Šimkus 
ieguvis pirmo vietu vairākos starptautiskos pianistu konkursos, toskait Marijas Kanalsas 55. 
konkursā Barselonā (2009) un 5. Bādkisingenes klavieru olimpiādē (2007). 
Vestards sācis apgūt klavierspēli piecu gadu vecumā Emīla Dārziņa mūzikas skolā. Viņš studējis 
pie Dmitrija Baškirova un Klaudio Martinesa Mēnera Karalienes Sofijas Mūzikas augstskolā 
Madridē, Daniela Polaka Dienvidkalifornijas universitātē Losandželosā un Vadima Suhanova 
Riharda Štrausa konservatorijā Minhenē. Mācījies kompozīciju pie Pētera Vaska.  
Klausītāju un kritiķu atzinību nesusi Vestarda Šimkus sadarbība ar tādiem diriģentiem kā 
Lourenss Fosters, Andris Nelsons, Vasilijs Sinaiskis un Karels Marks Šišons, kā arī viņa 
solokoncerti un piedalīšanās kamermūzikas atskaņojumos Eiropā, ASV, Vidējos Austrumos, Ķīnā 
un Japānā. Vestardu aicinājis uzstāties Kisingenes vasaras festivāls, Bergenas festivāls, Gidona 
Krēmera festivāls Lokenhauzā un citi.  
Vestards Šimkus bijis fonda New Names of the Planet stipendiāts, viņam piešķirts Igaunijas 
“Baltās zvaigznes” ordenis, Polijas Zelta ordenis, Latvijas Mūzikas Ierakstu Gada balva 2010, kā 
arī Latvijas Lielā mūzikas balva 2002 un 2009. Viņš ieskaņojis piecus soloalbumus, no kuriem 
pēdējais - "Interview With Beethoven (Intervija ar Bēthovenu)" - nāca klajā 2011.gada rudenī 
Vācijas ierakstu kompānijā "ARS". 2008 gada jūlijā pirmatskaņojumu piedzīvoja Vestarda 
komponētais Koncerts klavierēm un stīginstrumentiem un atsevišķus viņa skaņdarbus izdod 
prestižā nošu izdevniecība "Schott". Vestardu Šimkus pārstāv Vācijas prestižā koncertaģentūra 
"Beckerkonzert". 


